
                                                       ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO 
                                   “Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”  
                                     Via M.L.King 3 – OCCHIOBELLO Tel.0425757513-Fax 0425769322 

        E-mail:roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it 
                                 Web www.ic-occhiobello.gov.it C.F.91005210298 – C.M. ROIC803002 
 
 
Prot. N. (vedi segnatura)                                                                                                   Occhiobello, (vedi segnatura) 
 
 

ALL’ARCHIVIO GENERALE 
ALL’ALBO  
 

OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE  RIMBORSO QUOTE VERSATE PER VISITE GUIDATE E VIAGGI DI 
ISTRUZIONE EMERGENZA COVID-19 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI i DPCM del 23 febbraio 2020, 4 e 8 Marzo 2020 e successivi e le relative note Miur in merito alla 
sospensione delle visite guidate e  dei viaggi istruzione a seguito emergenza COVID 2; 
VISTO il D.L. n. 22 del 08 aprile 2020; 
VISTA la delibera n. 12 del 16/12/2019 del Consiglio di Istituto relativa al Piano visite guidate e viaggi di 
istruzione a.s. 2019/2020; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2020 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 16/12/2019; 
VISTA la delibera n. 14 del Consiglio d'Istituto del 3 Marzo 2020; 
TENUTO CONTO dei versamenti effettuati dai genitori degli alunni che avevano dato adesione alle visite 
guidate, alle attività ed uscite didattiche ed ai viaggi di istruzione organizzati; 
TENUTO CONTO delle note di recesso dai contratti stipulati per viaggi di istruzione e visite guidate a seguito 
emergenza COVID-19; 
CONSIDERATA la necessità di provvedere ai genitori le quote versate a bilancio;  
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Di procedere al rimborso ai genitori degli alunni delle quote versate per viaggi istruzione e visite guidate, come 
da allegato prospetto. 

Art 2 
Il rimborso sarà effettuato mediante bonifico bancario sull’IBAN comunicato dal genitore dell’alunno. 

Art. 3 
La spesa sarà imputata nel relativo progetto di destinazione. 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/90 viene nominato Responsabile 
del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Morena Passeri 
Il presente documento sarà pubblicato sul sito dell’istituto. 

                                                                                                                                    
 
 
 

  
 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Morena Passeri 
 
 

R
O

IC
803002 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006069 - 03/06/2020 - C
08b - B

ILA
N

C
IO

 S
C

O
LA

S
T

IC
 - I

Firmato digitalmente da PASSERI MORENA

mailto:roic803002@pec.istruzione.it
http://www.ic-occhiobello.gov.it/

		2020-06-03T15:39:50+0200
	Passeri Morena




